have an illustration in the case of the play-actor who was baptised as a joke. Such anxious disputings and questionings are aroused in us by those who ascribe nothing to faith and everything to works and forms, while we owe everything to faith alone and nothing to forms, and faith makes us free in spirit from all those scruples and fancies.

Hanc sententiam ego libentissime sequor, quod sit plenissimum solacii et efficax fidei adiutorium, nosse se esse baptisatum non ab homine sed ab ipsa trinitate per hominem, qui nomine eius rem gerat apud nos. Quo cessat illa ociosa contentio, qua de forma baptismi, quam appellant ipsa verba, litigant, Graecis dicentibus 'Baptisetur servus Christi', Latinis 'Ego baptiso'. Item, alii rigidissime nugantes damnant sic dici 'Ego baptiso te [Apgsch. , .] in nomine Iesu Christi', quo ritu certum est Apostolos baptisasse, ut in actis apostolicis legimus, voluntque nullam aliam deinceps valere quam istam 'Ego baptiso te in nomine patris et filii et spiritus sancti, Amen'. Sed frustra contendunt: nihil enim probant, sua somnia duntaxat asserunt. Quocunque modo tradatur baptismus, modo non in nomine hominis sed in nomine domini tradatur, vere salvum facit: immo non dubitem, si quis in nomine domini suscipiat, etiam si impius minister non det in nomine domini, vere baptisatum esse in nomine domini. Non enim in conferentis tantum quantum in susipientis fide vel usu sita est virtus baptismi, Sicut legitur exemplum de quodam Mimo per iocum baptisato. Istas et similes disputationum et quaestionum angustias fecerunt nobis ii, qui fidei nihil, operibus autem ritibusque omnia tribuerunt, cum soli fidei omnia et nihil ritibus debeamus, quae nos facit liberos spiritu ab omnibus istis scrupulis et opinionibus.

3.15 The second part of baptism is the sign, or sacrament, which is that immersion into water from this also it derives its name. For the Greek baptize means "I immerse," and baptisma means "immersion." For, as has been said, signs are added to the divine promises to represent that which the words signify, or, as they now say, that which the sacrament "effectively signifies." We shall see how much of truth there is in this.

Alterum, quod ad baptismum pertinet, est signum seu sacramentum, quod est ipsa mersio in aquam, unde et nomen habet. Nam 'baptiso' graece, 'mergo' latine, et 'baptisma' 'mersio' est. Dictum est enim, iuxta promissiones divinas dari et signa, quae id figurent, quod verba

significant, seu, ut recentiores dicunt, sacramentum efficaciter significat: quod quale sit videbimus.